
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ТЕМПОВЫХ/СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ 

(МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ, ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 
 

КУБОК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (МУЖЧИНЫ) 
 
 

    г. Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"                                                                                        08 октября 2021г 
 

КОМАНДНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 4КМ. 
 

         Мужчины:       

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Обл. 1 км 2 км 3 км Рез-тат Км/ч 

1 

19 KAZ19970117 Жумакан Алишер АЛМ 
СКО 
КСТ 
ЗКО 
НСТ 

1.06,44 
1.05,80 

2.06,62 
2.05,85 

3.07,14 
3.05,11 

4.09,09 
4.04,85 

58,81 

15 KAZ19911027 Захаров Артем 

16 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий (ф.) 

14 KAZ20020110 Носков Дмитрий (кв.) 

18 KAZ20000911 Динмухамедов Рамис 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  

2 

21 KAZ20000104 Юсифов Игорь КЗО 
КЗО 
КСТ 
ЗКО 
КРГ 

1.06,81 
1.05,09 

2.08,34 
2.20,82 

3.10,61 
3.23,15 

4.11,90 
догон 

57,17 

20 KAZ19970810 Турар Асылхан 

16 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий (кв.) 

14 KAZ20020110 Носков Дмитрий (ф.) 

8 KAZ19940127 Астафьев Степан 

3 

17 KAZ20010622 Кармажаков Сергей НСТ 
ШМК 
АО 
КЗО 

1.09,61 
1.08,07 

2.13,62 3.18,46 4.23,06 54,74 
3 KAZ19990213 Марухин Даниил 

4 KAZ20011102 Сламжанов Оркен 

5 KAZ19990327 Азен Габиден 

4 

7 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ 
КРГ 
КЗО 
КРГ 

1.11,94 
1.13,34 

2.18,43 3.26,65 
4.36,81 
догон 

52,02 
9 KAZ20010531 Бекенов Александр 

6 KAZ19950209 Азен Мади 

10 KAZ20020106 Наливайко Андрей 

 
            
               КЕЙРИН. ЮНИОРЫ.  

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 27 KAZ20030224 Остренков Данил АО 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 66 KAZ20040619 Курдиди Кирилл КРГ 

3 46 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 

4 52 KAZ20040703 Алпатов Мирас КСТ 

5 40 KAZ20040418 Пернебай Нурсултан КРГ 

6 75 KAZ20040827 Халелов Диас ВКО 

7 74 KAZ20030728 Жанатбеков Асылан ВКО 

 
КЕЙРИН. ЮНИОРКИ.  

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 

1 70 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 63 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 

3 61 KAZ20041213 Зайцева Нина НСТ 

4 71 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 

5 42 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 

6 49 KAZ20040425 Чалова Александра ВКО 

7 68 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 

8 48 KAZ20040627 Ромашко Татьяна ВКО 

9 60 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 

 

 



 
 

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 3 КМ.  
 

  Юниоры:  

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1км 2км Результат км/ч 

1 29 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 
1.10,26 

1.08,80 

2.17,68 

2.15,44 

3.25,82 

3.21,92 
53,49 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 28 KAZ20040429 Тараскин Максим АО 
1.10,45 

1.09,44 

2.17,88 

2.15,84 

3.27,79 

3.25,59 
52,53 

3 24 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ 
1.16,75 

1.15,20 

2.27,87 

2.24,19 

3.40,10 

3.34,88 
50,26 

4 23 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ 
1.16,05 

1.14,02 

2.27,38 

2.24,04 

3.40,43 

3.35,45 
50,13 

5 36 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 1.11,01 2.23,60 3.40,95 48,88 

6 37 KAZ20040616 Мусабаев Александр КРГ 1.15,57 2.28,67 3.43,47 48,33 

7 53 KAZ20030611 Горбунов Александр ВКО 1.12,48 2.28,84 3.47,51 47,47 

8 32 KAZ20041218 Жантуре Жарасхан КЗО 1.19,62 2.40,05 4.01,38 44,74 

9 33 KAZ20041018 Мырзагали Досбол КЗО 1.22,89 2.50,26 4.18,19 41,83 

10 75 KAZ20040827 Халелов Диас ВКО 1.31,12 3.04,17 4.36,79 39,02 

 

                            

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 2 КМ. ЮНИОРКИ. 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1км Результат км/ч 

1 64 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ 
1.19,79 

1.19,09 

2.37,55 

2.34,51 
46,60 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 60 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 
1.20,35 

1.18,61 

2.38,67 

2.34,92 
46,48 

3 61 KAZ20041213 Зайцева Нина НСТ 
1.19,86 

1.20,67 

2.39,85 

2.38,05 
45,56 

4 65 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 
1.20,60 

1.19,20 

2.43,21 

2.40,29 
44,92 

5 63 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 1.24,18 2.44,64 43,73 

6 76 KAZ20041206 Колесникова Виктория АЛМ 1.22,04 2.44,69 43,72 

7 71 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 1.27,30 2.51,77 41,92 

8 78 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 1.26,97 2.58,37 40,37 

9 77 KAZ20040321 Рузукулова Дильназ АЛМ 1.29,07 2.59,44 40,12 

10 38 KAZ20041103 Чернышева Дарья АКМ 1.32,65 3.16,19 36,70 

 

                                                КОМАНДНЫЙ СПРИНТ. МУЖЧИНЫ. 

        

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат Очки 

1 

43 KAZ19980415 Пономарев Сергей АО 
НСТ 
АКМ 

45,08 
45,21 

 
59,72 50 KAZ20000103 Резанов Дмитрий 

31 KAZ20000117 Чугай Андрей 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

44 KAZ20000128 Голов Виктор АО 
АО 

ШМК 
НСТ 

48,30 
47,20 

57,20 
45 KAZ20010326 Сафаров Александр 

2 KAZ19930928 Воржев Павел (ф.) 

51 KAZ20020321 Жаилганов Арланбек (кв) 

 
 
Главный судья, МК      Е. Мезенцева 

 
 
Главный секретарь, НСВК     А. Казанцев 
 


