МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ТЕМПОВЫХ/СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ, ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ)

КУБОК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (МУЖЧИНЫ)

г. Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"

08 октября 2021г

КОМАНДНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 4КМ.

Мужчины:

Место	№ гон.	Код UCI	Фамилия Имя	Обл.	1 км	2 км	3 км	Рез-тат	Км/ч
	19	KAZ19970117	Жумакан Алишер	АЛМ		2.06,62 2.05,85	3.07,14 3.05,11	4.09,09 4.04,85	58,81
1	15	KAZ19911027	Захаров Артем	СКО	4.00.44				
	16	KAZ20010323	Потапенко Дмитрий (ф.)	KCT	3KO 1.05,80				
	14	KAZ20020110	Носков Дмитрий (кв.)	ЗКО		2.05,65		4.04,65	
	18	KAZ20000911	Динмухамедов Рамис	HCT					
			ЧЕМПИОНЫ РЕСПУЕ	5ЛИКИ	КАЗАХСТ	AH			
	21	KAZ20000104	Юсифов Игорь	КЗО		2.08,34 2.20,82	3.10,61 3.23,15	4.11,90 догон	57,17
2	20	KAZ19970810	Турар Асылхан	КЗО	1.06,81				
	16	KAZ20010323	Потапенко Дмитрий (кв.)	KCT	1.05,09				
	14	KAZ20020110	Носков Дмитрий (ф.)	ЗКО	1.05,09			догон	
	8	KAZ19940127	Астафьев Степан	KPF					
	17	KAZ20010622	Кармажаков Сергей	HCT			3.18,46	4.23,06	54,74
3	3	KAZ19990213	Марухин Даниил	ШМК	ШМК 1.09,61				
3	4	KAZ20011102	Сламжанов Оркен	AO	1.08,07	2.13,62	3.10,40	4.23,00	34,74
	5	KAZ19990327	Азен Габиден	КЗО					
	7	KAZ20010704	Крейс Андрей	КРГ					
4	9	KAZ20010531	Бекенов Александр	KPL	1.11,94	2.18,43	3.26,65	4.36,81	52,02
	6	KAZ19950209	Азен Мади	КЗО	1.13,34	2.10,43	3.20,03	догон	02,02
	10	KAZ20020106	Наливайко Андрей	КРГ					

КЕЙРИН. ЮНИОРЫ.

Место	№ гон	Код UCI	Фамилия Имя	Область					
1	27	KAZ20030224	Остренков Данил	AO					
	ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН								
2	66	KAZ20040619	Курдиди Кирилл	КРГ					
3	46	KAZ20030105	Шалесный Тимур	AKM					
4	52	KAZ20040703	Алпатов Мирас	KCT					
5	40	KAZ20040418	Пернебай Нурсултан	КРГ					
6	75	KAZ20040827	Халелов Диас	ВКО					
7	74	KAZ20030728	Жанатбеков Асылан	ВКО					

КЕЙРИН. ЮНИОРКИ.

Место	№ гон	Код UCI	Фамилия Имя	Область					
1	70	KAZ20030929	Голубкова Юлия	ВКО					
	ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН								
2	63	KAZ20030706	Батырбекова Бота	AO					
3	61	KAZ20041213	Зайцева Нина	HCT					
4	71	KAZ20030413	Тюлькина Дарья	ВКО					
5	42	KAZ20040708	Юнкман Алина	ПВЛ					
6	49	KAZ20040425	Чалова Александра	ВКО					
7	68	KAZ20030724	Чернышева Кристина	AKM					
8	48	KAZ20040627	Ромашко Татьяна	ВКО					
9	60	KAZ20030723	Мандракова Елена	HCT					

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 3 КМ.

Юниоры:

Место	№ гон	Код UCI	Фамилия Имя	Область	1км	2км	Результат	км/ч		
1	29	KAZ20030104	Danne Auspaŭ	AO	1.10,26	2.17,68	3.25,82	53,49		
•	29	KAZ20030104	Ремхе Андрей	AU	1.08,80	2.15,44	3.21,92	55,49		
	ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН									
2	20	KA720040420	Tanaayyy Mayayy	40	1.10,45	2.17,88	3.27,79	52.52		
	28	KAZ20040429	Тараскин Максим	AO	1.09,44	2.15,84	3.25,59	52,53		
3	24	KAZ20030511	Васильев Дмитрий	НСТ	1.16,75	2.27,87	3.40,10	50,26		
3	24				1.15,20	2.24,19	3.34,88			
4	00	3 KAZ20030227	Стрельченко Кирилл	НСТ	1.16,05	2.27,38	3.40,43	50,13		
4	23				1.14,02	2.24,04	3.35,45			
5	36	KAZ20040726	Карабутов Илья	КРГ	1.11,01	2.23,60	3.40,95	48,88		
6	37	KAZ20040616	Мусабаев Александр	КРГ	1.15,57	2.28,67	3.43,47	48,33		
7	53	KAZ20030611	Горбунов Александр	ВКО	1.12,48	2.28,84	3.47,51	47,47		
8	32	KAZ20041218	Жантуре Жарасхан	КЗО	1.19,62	2.40,05	4.01,38	44,74		
9	33	KAZ20041018	Мырзагали Досбол	КЗО	1.22,89	2.50,26	4.18,19	41,83		
10	75	KAZ20040827	Халелов Диас	ВКО	1.31,12	3.04,17	4.36,79	39,02		

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 2 КМ. ЮНИОРКИ.

Место	№ гон	Код UCI	Фамилия Имя	Область	1км	Результат	км/ч		
1	64	K 4 700000000	A 5 - poverson a 16 - poverson	КРГ	1.19,79	2.37,55	46,60		
1	64	KAZ20030305	Абдрахманова Карина		1.19,09	2.34,51			
	ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН								
2	60	V 4 720020722	Монтроково Епоно	ЦСТ	1.20,35	2.38,67	16 19		
2	60	KAZ20030723	Мандракова Елена	HCT	1.18,61	2.34,92	46,48		
3	61	KAZ20041213	Зайцева Нина	НСТ	1.19,86	2.39,85	45,56		
3	01	KAZ20041213	заицева пина		1.20,67	2.38,05			
4	G.E.	65 KAZ20030208	Штро Нина	КРГ	1.20,60	2.43,21	44,92		
-	65	KAZ20030206	штро пина	NEI	1.19,20	2.40,29			
5	63	KAZ20030706	Батырбекова Бота	AO	1.24,18	2.44,64	43,73		
6	76	KAZ20041206	Колесникова Виктория	АЛМ	1.22,04	2.44,69	43,72		
7	71	KAZ20030413	Тюлькина Дарья	ВКО	1.27,30	2.51,77	41,92		
8	78	KAZ20030804	Братчикова Полина	СКО	1.26,97	2.58,37	40,37		
9	77	KAZ20040321	Рузукулова Дильназ	АЛМ	1.29,07	2.59,44	40,12		
10	38	KAZ20041103	Чернышева Дарья	AKM	1.32,65	3.16,19	36,70		

КОМАНДНЫЙ СПРИНТ. МУЖЧИНЫ.

Место	№ гон.	Код UCI	Фамилия Имя	Область	Результат	Очки			
	43	KAZ19980415	Пономарев Сергей	AO	45,08				
1	50	KAZ20000103	Резанов Дмитрий	HCT	45,21	59,72			
	31	KAZ20000117	Чугай Андрей	AKM					
	ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН								
	44	KAZ20000128	Голов Виктор	AO					
2	45	KAZ20010326	Сафаров Александр	AO	48,30	57 20			
	2	KAZ19930928	Воржев Павел (ф.)	ШМК	47,20	57,20			
	51	KAZ20020321	жаилганов Арланбек (кв)	HCT					

Главный судь

Е. Мезенцева

Главный секр

А. Казанцев